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Onko Trump myynyt kaikki itse asettamansa 
periaatteet?
Has Trump Sold Every Principle That He Himself Established?
June 19, 2026, by Dr. Guy Bechor

Onko Yhdysvalloista tullut Iranin uusi välikäsi?
Has the United States Become a New Iranian Proxy?

Artikkelissa väitetään, että presidentti Donald Trump, joka viime 
vuosikymmenen ajan edisti tiukkaa Iranin-politiikkaa ja vetäytyi Obaman 
ydinsopimuksesta, on nyt perunut lähes kaikki hänen lähestymistapansa 
määrittäneet tärkeät periaatteet.

Alla on suomennos englanninkielisen transkription/käännökseen 
pääkohdista:

⸻

1. ”Nollarikastuksen” periaate

Ainakin vuosikymmenen ajan Trump on toistuvasti vaatinut, että Iranilla 
on oltava uraanin nollarikastuskyky. Helmikuussa 2026 hän kuvaili sitä 
”hyvin selkeäksi punaiseksi viivaksi”.

Artikkelin mukaan uusi väliaikainen sopimus hylkää kyseisen kannan 
kokonaan ja sallii Iranin jatkaa uraanin rikastamista alhaisilla tasoilla ja 
tarkka rikastusprosentti määritetään myöhemmin.

Haastattelussa The New York Times'ille 14. kesäkuuta Trump'in kerrotaan 
sanoneen, että Iran suostuu keskeyttämään rikastuksen 15–20 vuodeksi 
(hänen mielestään 20 vuodeksi) ja sen jälkeen rikastaa uraania toistaiseksi
alhaisilla tasoilla siviilitarkoituksiin.



Artikkelin johtopäätös:

Trump siirtyi ”nollarikastuksesta” ”ikuisen rikastuksen” linjalle.

⸻

2. ”Maksimipaineen” periaate

Trumpin tärkeimmät politiikat olivat:

Ankarat talouspakotteet
Rajoitukset Iranin öljynviennille
Pakotteet pankeille, varustamoille ja vakuutusyhtiöille
IRGC:n nimeäminen terroristijärjestöksi
Diplomaattinen eristäminen

Artikkelin mukaan heti väliaikaisen sopimuksen jälkeen:

Talouspakotteet poistettiin.
Iranin öljynvienti laillistettiin.
Pankki-, merenkulku- ja vakuutusalan pakotteet poistettiin.

Kirjoittaja väittää, että:

Maksimipaineesta on tullut maksimipalkkio – kepin tilalla on nyt mehevä  
porkkana samalla tavalla kuin Obaman lähestymistavassa, jota Trump 
aiemmin kutsui "naiviksi" ja "typeräksi".

⸻

3. Rikastetun uraanin poistaminen Iranista

Toukokuuhun 2026 asti Trump vaati toistuvasti, että kaikki rikastettu 
uraani poistetaan Iranista tai siirretään Yhdysvaltoihin tuhottavaksi.

Sopimuksessa sensijaan hyväksytään Iranin vaatimus, että uraani pysyy 
maan sisällä ja sitä ainoastaan laimennetaan.



Trump'in kerrotaan selittäneen, että sen poistaminen olisi monimutkaista, 
vaarallista ja kallista ja että Iran voisi aiheuttaa ongelmia prosessin aikana.
Hän totesi myös:

”Minulla ei ole mitään kiirettä poistaa pommitettujen kohteiden alle 
haudattua materiaalia.”

Ja myöhemmin:

"Miksi edes vaivautua? Se ei ole oikeastaan arvokasta... se on haudattu 
syvälle, eikä kukaan pääse siihen käsiksi nyt."

⸻

4. Iranin ydinlaitosten tuhoaminen

Vuoden 2026 alkuun asti Trump ja hänen tiiminsä – mukaan lukien Steve 
Witkoff – vaativat Iranin tärkeimpien ydinlaitosten purkamista:

Natanz
Fordow
Isfahan

Tämä peilasi Libyan mallia, jossa ydinohjelma purettiin kokonaan.

Artikkelin mukaan uusi sopimus ei sisällä vaatimuksia minkään laitoksen 
tuhoamisesta tai purkamisesta.

Sensijaan Iran saisi pitkän keskeytysjakson jälkeen rikastaa uraania 
määräämättömän ajan alhaisilla tasoilla siviilitarkoituksiin.

⸻

5. Iranin ohjusohjelman purkaminen

Vuodesta 2018 lähtien Yhdysvaltojen kanta on edellyttänyt Iranilta:



Ballististen ohjusten leviämisen lopettaminen

 Ydinasekykyisten ohjusjärjestelmien kehittämisen lopettaminen

Trump kritisoi terävästi Obaman sopimusta ohjusten huomiotta 
jättämisestä.

Artikkelissa väitetään, että uuden sopimuksen nojalla:

Iran vaati, ettei ohjuksista edes keskusteltaisi.
Trump hyväksyi vaatimuksen.

Siinä todetaan lisäksi Trump'in väittäneen, että olisi epäoikeudenmukaista 
kieltää Iranilta ballististen ohjusten käyttö, kun esimerkiksi Saudi-Arabia ja 
Qatar omistavat niitä, mikä tarkoittaa, että myös Iranilla on oikeus 
puolustautua.

Kirjoittaja vastaa retorisesti:

Jos Pakistanilla on ydinohjuksia, pitäisikö Iraninkin sallia pitää niitä 
hallussaan "itsepuolustukseksi"??

Artikkelissa todetaan, että Iranin ohjusten kantama on jo noin 4 000 km, 
mikä kattaa sellaiset kaupungit kuin Rooma, Berliini, Lontoo ja Pariisi.

⸻

6. "Älkää antako rahaa terroristivaltiolle"

Trump on toistuvasti väittänyt, että Iranille vapautetut rahat rahoittavat 
viime kädessä seuraavia terroristeja:

Hezbollah
Hamas
Huthit



IRGC (Iranin vallankumouskaarti)

Artikkelissa väitetään, että vaikka Washington ei suoraan anna Iranille 
rahaa, pakotteiden poistaminen mahdollistaa massiivisen talouden 
elpymisen ja väistämättä vahvistaa näitä järjestöjä.

⸻

7. "Iranin lupaukset ovat arvottomia"

Trump kritisoi toistuvasti Obaman sopimusta, koska Iran pelkästään lupasi,
ettei se pyri saamaan ydinaseita.

Artikkelissa väitetään, että nykyinen sopimus perustuu täsmälleen 
samaan Iranin julistukseen, mikä tarkoittaa, että Trump nyt hyväksyy sen, 
minkä hän aiemmin hylkäsi.

⸻

8. Taistelu Iranin shiialaisia välikäsiä vastaan

Yhdysvaltain pitkäaikainen linja oli pitää Iranin tukemia ryhmiä 
terroristijärjestöinä.

Artikkelin mukaan tämä periaate on kadonnut:

Huthit

Irakin shiialaiset miliisit

Hezbollah

kaikki saavat käytännössä suuremman legitiimiyden, koska sopimuksessa 
vältetään niiden vastustamista ja siitä on jopa poistettu viittaukset 
”terrorismiin” ja ”islamilaiseen terrorismiin”.

⸻

9. Hizbollah on riisuttava aseista koko Libanonissa



Trump'in hallinto vaati aiemmin Hizbollahin aseistariisuntaa kaikkialla 
Libanonissa.

Artikkelissa väitetään, että tämä vaatimus on kadonnut.

Sensijaan:

Hizbollah hyötyy tulitauosta.
Iran vaatii Israelin vetäytymistä Libanonista.
Hizbollah palaisi sitten Israelin rajaseudun yhteisöihin.

Kirjoittaja väittää:

Iran on käytännössä saavuttanut vaikutusvallan Libanonissa.

Hän väittää lisäksi, että se lähettää viestin koko Lähi-Itään, että Iran pysyy 
uskollisena sijaisilleen, kun taas Yhdysvallat ei seiso vankasti liittolaistensa 
takana.

⸻

10. ”Kaikkien aikojen Israel-myönteisin presidentti”

Trump korosti tätä kuvausta usein.

Artikkelissa todetaan, että israelilaiset viranomaiset pitävät sopimusta yhä
vaarallisempana, koska se myöntää Iranille legitiimiyden purkamatta sen 
kykyjä.

Kirjoittaja toteaa, että presidentti, jota aikoinaan pidettiin kaikkein Israel-
myönteisimpänä, voisi käytännössä osoittautua iranilaiselle hallinnolle 
edullisimmaksi presidentiksi sitten vuoden 1979 vallankumouksen.

⸻

11. Iranin kansa: ”Apua on tulossa”



Konfliktin alussa Trump kannusti iranilaisia:

"Ottakaa hallituksenne haltuunne."
"Ottakaa maanne takaisin."

Hän kirjoitti myös suurin kirjaimin:

”APU ON TULOSSA!”

Artikkelissa todetaan, että Trump väitti monien iranilaisten haluavan 
jatkuvaa pommitusta saavuttaakseen vapauden hallinnosta.

Se kuitenkin väittää, että uusi sopimus ei sisällä minkäänlaista sitoumusta
auttaa Iranin kansaa ja sensijaan se tarjoaa valtavasti tukea itse 
hallinnolle.

Se päättelee seuraavaa:

Sopimus ei sisällä vaatimuksia sen suhteen, kuinka hallinto kohtelee omia 
kansalaisiaan.
Se jättää huomiotta yli 40 000 iranilaisen tappamisen aiemmin tänä 
vuonna.
Iranilaiset saavat osakseen vain pettymystä avun sijaan.

Artikkeli päättyy kysymykseen:

”Jos tämä ei ole antautuminen Iranille, niin mikä sitten on?”


